[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

Постановление

От   30.12.2009г  №  124
г. Новокузнецк

О внесении изменений в Постановление Главы Новокузнецкого района от 03.12.2008 года № 24 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Развитие организационно – хозяйственной деятельности МО «Новокузнецкий муниципальный район» в рамках реализации реформы местного самоуправления в 2009 году и в плановом периоде 2010- 2011 годов»»

В целях оптимизации расходов и руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляет:

1. Внести в приложение долгосрочной районной целевой программы «Развитие организационно – хозяйственной деятельности МО «Новокузнецкий муниципальный район» в рамках реализации реформы местного самоуправления в 2009 году и в плановом периоде 2010-2011 годов» следующие изменения:

1.1. Раздел VII «Программные мероприятия» изложить в новой  редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Постановление Администрации Новокузнецкого района от 18.12.2009г № 115 «О внесении изменений в Постановление Главы Новокузнецкого района от 03.12.2008 года № 24 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Развитие организационно – хозяйственной деятельности МО «Новокузнецкий муниципальный район» в рамках реализации реформы местного самоуправления в 2009 году и в плановом периоде 2010- 2011 годов»» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».

4.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управляющего делами Администрации Новокузнецкого района – Т.А. Картавых.

5.
Настоящее Постановление вступают в силу со дня официального опубликования.

Глава Новокузнецкого района
  С.Н. Ковардаков

Приложение

к Постановлению

Администрации

Новокузнецкого района

От 30.12.2009г № 124

VII. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Объем финансирования долгосрочной целевой программы "Развитие организационно – хозяйственной деятельности МО «Новокузнецкий муниципальный район» в рамках реализации реформы местного самоуправления в 2009 году и на период 2011 года».

	№
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования (тыс.руб)

	Всего
	2009
	2010
	2011

	1
	Кадры
	407
	0
	197
	210

	2
	Взаимодействие со СМИ и полиграфическими организациями
	589,4
	5,4
	283
	301

	3
	Информатизация муниципального образования
	1671
	0
	809
	862

	4
	Ведение похозяйственного учета
	318
	0
	154
	164

	5
	Материальное стимулирование достижений предприятий, организаций и отдельных граждан
	6273,8
	1551,8
	2282
	2440

	6
	Организационные мероприятия
	3231,8
	2082,8
	556
	593

	Итого:
	12491
	3640
	4281
	4570

	1.Подпрограмма "Кадры"

	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (в тыс.руб.)

	Всего:
	2009
	2010
	2011

	Администрация
	С/территории
	Администрация
	С/территории
	Администрация
	С/территории

	1.
	Повышение квалификации и обучение резерва руководящих кадров :
	407
	0
	0
	126,5
	70,5
	137,8
	72,2

	1.1.
	Оплата за обучение, проживание, суточных, проезд к месту назначения и обратно
	352,7
	0
	0
	100
	70,5
	110
	72,2

	1.2.
	Проведение семинаров на территории Новокузнецкого района с привлечением квалифицированных специалистов, лекторов учебных заведений г. Новокузнецка, Кемерово, Новосибирска, Томска, Москва: - оплата за проведение семинаров,- приобретение необходимых канц.товаров, - организация питания в виде обедов (кофе-пауз)
	54,3
	0
	0
	26,5
	0
	27,8
	0

	Итого:
	407
	0
	0
	126,5
	70,5
	137,8
	72,2

	2.Подпрограмма " Взаимодействие со СМИ и полиграграфическими организациями"

	2.
	Размещение информации о жизни Новокузнецкого района в СМИ различного уровня: видеосюжеты, прессконференции, публикации.
	210
	0
	0
	100
	0
	110
	0

	3.
	Изготовление логотипных открыток, бланков почетных грамот и благодарственных писем, конвертов, иной полиграфической продукции, связанной с жизнедеятельностью района и юбилейными датами.
	379,4
	5,4
	0
	112,5
	70,5
	118,8
	72,2

	Итого:
	589,4
	5,4
	0
	212,5
	70,5
	228,8
	72,2

	3.Подпрограмма " Информатизация муниципального образования"

	4.
	Оплата хостинга сайта Администрации Новокузнецкого района
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	5.
	Модернизация структуры сайта Администрации Новокузнецкого района
	44
	0
	0
	21
	0
	23
	0

	6.
	Создание единой ЛВС между Администрацией Новокузнецкого района и сельскими поселениями
	1625
	0
	0
	100
	687
	105
	733

	Итого:
	1671
	0
	0
	122
	687
	129
	733

	4.Подпрограмма " Ведение похозяйственного учета"

	7.
	Изготовление алфавитных книг и книг похозяйственного учета
	28,4
	0
	0
	10
	0
	18,4
	0

	8.
	Оплата установки и обслуживания ИПК "Регистр МО"
	289,6
	0
	0
	0
	144
	0
	145,6

	Итого:
	318
	0
	0
	10
	144
	18,4
	145,6

	5. Подпрограмма " Материальное стимулирование достижений предприятий, организаций и отдельных граждан"

	9.
	Поощрение граждан, коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни, значительный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в развитие Новокузнецкого района и другие заслуги перед районом
	2140
	640
	0
	750
	0
	750
	0

	10.
	Поощрение муниципальных служащих, коллективов и организаций, жителей Новокузнецкого района в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в конкурсах различного уровня и в проведении выборов федерального, регионального уровня и выборов в органы местного самоуправления.
	3389,8
	711,8
	0
	750
	568
	750
	610

	11.
	Приобретение ценных подарков, цветов для поощрения, рамок для почетных грамот и благодарственных писем.
	744
	200
	0
	214
	0
	330
	0

	Итого:
	6273,8
	1551,8
	0
	1714
	568
	1830
	610

	6. Подпрограмма " Организационные мероприятия"

	12.
	Организация и проведение торжественных приемов Главы Новокузнецкого района , встреч на территории района Губернатора Кемеровской области и других почетных гостей, другие мероприятия
	1222,6
	273,6
	0
	120
	336
	125
	368

	13.
	Изготовление сувенирной продукции
	200
	0
	0
	100
	0
	100
	0

	14.
	Организация и проведение выборов
	470
	470
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Приобретение новогодних подарков для детей
	1339,2
	1339,2
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	3231,8
	2082,8
	0
	220
	336
	225
	368

	Объем финансирования мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие организационно – хозяйственной деятельности МО «Новокузнецкий муниципальный район» в рамках реализации реформы местного самоуправления в 2009 году и на период 2011 года» в разрезе сельских территорий.

	№
	Наименование мероприятий
	  Объем финансирования

	Всего:
	2009 год (в тыс.руб.)

	Атамановская с/т
	Безруковская с/т
	Бунгурская с/т
	Еланская с/т
	Ильинская с/т
	Куртуковская с/т
	Красулинская с/т
	Кузедеевская с/т
	Костенковская с/т
	Металлургская с/т
	Орловская с/т
	Сидоровская с/т
	Сосновская с/т
	Сары-Чумышская с/т
	Терсинская с/т
	Чистогорская с/т

	1.
	Повышение квалификации и обучение резерва руководящих кадров :
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Оплата за обучение, проживание, суточных, проезд к месту назначения и обратно

	2.
	Изготовление логотипных открыток, бланков почетных грамот и благодарственных писем, конвертов, иной полиграфической продукции, связанной с жизнедеятельностью района и юбилейными датами.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Создание единой ЛВС между Администрацией Новокузнецкого района и сельскими поселениями
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Оплата установки и обслуживания ИПК "Регистр МО"
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Поощрение муниципальных служащих, коллективов и организаций, жителей Новокузнецкого района в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в конкурсах различного уровня и в проведении выборов федерального, регионального уровня и выборов в органы местного самоуправления.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Организация и проведение торжественных приемов Главы Новокузнецкого района , встреч на территории района Губернатора Кемеровской области и других почетных гостей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

	Всего:
	2010 год (в тыс.руб.)

	Атамановская с/т
	Безруковская с/т
	Бунгурская с/т
	Еланская с/т
	Ильинская с/т
	Куртуковская с/т
	Красулинская с/т
	Кузедеевская с/т
	Костенковская с/т
	Металлургская с/т
	Орловская с/т
	Сидоровская с/т
	Сосновская с/т
	Сары-Чумышская с/т
	Терсинская с/т
	Чистогорская с/т

	1.
	Повышение квалификации и обучение резерва руководящих кадров :
	70,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4
	4
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	1.1.
	Оплата за обучение, проживание, суточных, проезд к месту назначения и обратно

	2.
	Изготовление логотипных открыток, бланков почетных грамот и благодарственных писем, конвертов, иной полиграфической продукции, связанной с жизнедеятельностью района и юбилейными датами.
	70,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4
	4
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	3.
	Создание единой ЛВС между Администрацией Новокузнецкого района и сельскими поселениями
	687
	64
	34
	34
	43
	43
	43
	51
	43
	34
	64
	21
	43
	51
	34
	51
	34

	4.
	Оплата установки и обслуживания ИПК "Регистр МО"
	144
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	5.
	Поощрение муниципальных служащих, коллективов и организаций, жителей Новокузнецкого района в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в конкурсах различного уровня и в проведении выборов федерального, регионального уровня и выборов в органы местного самоуправления.
	568
	43
	43
	21
	21
	43
	43
	64
	21
	21
	64
	13
	43
	43
	21
	21
	43

	6.
	Организация и проведение торжественных приемов Главы Новокузнецкого района , встреч на территории района Губернатора Кемеровской области и других почетных гостей
	336
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21

	Итого:
	1876
	146
	116
	94
	103
	124
	124
	154
	103
	94
	167
	73
	124
	133
	94
	111
	116

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

	Всего:
	2011 год (в тыс.руб.)

	Атамановская с/т
	Безруковская с/т
	Бунгурская с/т
	Еланская с/т
	Ильинская с/т
	Куртуковская с/т
	Красулинская с/т
	Кузедеевская с/т
	Костенковская с/т
	Металлургская с/т
	Орловская с/т
	Сидоровская с/т
	Сосновская с/т
	Сары-Чумышская с/т
	Терсинская с/т
	Чистогорская с/т

	Повышение квалификации и обучение резерва руководящих кадров :
	72,2
	4,6
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,6
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Оплата за обучение, проживание, суточных, проезд к месту назначения и обратно

	Изготовление логотипных открыток, бланков почетных грамот и благодарственных писем, конвертов, иной полиграфической продукции, связанной с жизнедеятельностью района и юбилейными датами.
	72,2
	4,6
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,6
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Создание единой ЛВС между Администрацией Новокузнецкого района и сельскими поселениями
	733
	68
	37
	36
	46
	45
	45
	55
	46
	36
	68
	23
	45
	55
	36
	55
	37

	Оплата установки и обслуживания ИПК "Регистр МО"
	145,6
	9,8
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9,8
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	Поощрение муниципальных служащих, коллективов и организаций, жителей Новокузнецкого района в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в конкурсах различного уровня и в проведении выборов федерального, регионального уровня и выборов в органы местного самоуправления.
	610
	46
	46
	23
	23
	46
	46
	68
	23
	23
	68
	14
	46
	46
	23
	23
	46

	Организация и проведение торжественных приемов Главы Новокузнецкого района , встреч на территории района Губернатора Кемеровской области и других почетных гостей
	368
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	Итого:
	2001
	156
	124
	100
	110
	132
	132
	164
	110
	100
	178
	78
	132
	142
	100
	119
	124